Утверждаю:

                                                                      начальник Управления

                                                                      образования Шекснинского

                                                                      муниципального района

                                                                      ____________Н. А. Левина
РЕШЕНИЕ

Совета Управления образования по теме «Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях Шекснинского муниципального района»
           Заслушав и обсудив выступления Дудкиной Л.В., директора МОУ «Нифантовская школа»; Фоминой Ж.В., директора МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина»; Минасян О.Н., директора МОУ «Чуровская школа»; Мурогиной Г.В., директора МОУ «Устье-Угольская школа»; Тихановой Т.В., директора МОУ «Чаромская школа», Совет Управления образования
Р Е Ш И Л:
1. Отметить:

1.1 Активную работу администрации, педагогического коллектива, работников пищеблока МОУ «Нифантовская школа», МОУ «Устье-Угольская школа», МОУ «Чаромская школа» по совершенствованию организации питания школьников.
1.2. Грамотное ведение документации по льготному питанию учащихся Смирновой Н. Н., социального педагога МОУ «Устье-Угольская школа»; Большаковой Л. В., педагога МОУ «Чуровская школа», Смирновой В. А., социального педагога МОУ «Нифантовская школа».
 1.3. Работу администрации МОУ «Школа №1 им. адмирала А. М. Калинина» по приобретению спецодежды для учащихся, дежурных по пищеблоку.
2. Рекомендовать:

 2.1. Администрации МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина» организовать горячее питание учащихся на 40 руб. и более со 2 четверти 2017 года.
2.2. Администрации МОУ «Чуровская школа» и МОУ «Чаромская школа» организовать расширение ассортимента буфетной продукции.

2.3. Администрации МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина» осуществлять контроль за качеством приготовления и соблюдением температурного режима блюд.
2.4. Администрации МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина» осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока.

2.5. Администрации МОУ «Чуровская школа», МОУ «Чаромская школа», МОУ «Устье-Угольская школа», МОУ «Нифантовская школа», МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина» продолжить работу по привлечению представителей родительской общественности к проверке организации школьного питания.

2.6. Администрации всех общеобразовательных организаций систематически осуществлять контроль за качеством поступающего продовольственного сырья и пищевых продуктов в соответствии с СанПиНом 2.4.5.2409-08.

2.7. Администрации МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина», МОУ «Устье-Угольская школа», МОУ «Чуровская школа», МОУ «Нифантовская школа» проводить работу по культуре приема пищи школьников.
3. В феврале 2017 года на Совете Управления заслушать отчет МОУ «Школа № 1 им. адмирала А.М. Калинина» по теме «Работа общеобразовательной организации по совершенствованию организации питания учащихся».